[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  25.02.2015   №  149               .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в положение «О порядке установления, изменения и отмены местных налогов на территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 09.08.2013   № 388
В соответствии со статьей 65  Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 387, статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с  постановлением Правительства  Хабаровского края от 02.07.2014 № 205-пр «Об утверждении результатов определения кадастровой оценки земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Хабаровского края», с целью недопущения снижения поступления платежей земельного налога в бюджет городского поселения, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»

РЕШИЛ:
1.Внести в положение «О порядке установления, изменения и отмены местных налогов на территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 09.08.2013 № 388, следующие изменения:

Статью 2 изложить в новой редакции:
«Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются от налоговой базы (кадастровой стоимости земельного участка) в следующих размерах:

- 0,2 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства.
- 0,2 процента в отношении земельных участков:

1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства

3) приобретённых (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- 1,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;

- 1,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- 1,5 процента в отношении земель, предназначенных для размещения гостиниц и мест временного проживания (мотелей, отелей);

- 0,9 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

- 0,3 процента ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

- 1,1 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

- 1,3 процента в отношении прочих земельных участков.».

2.Отменить Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 10.12.2014 №127 «О внесении изменений в положение «О порядке установления, изменения и отмены местных налогов на территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 09.08.2013 № 388.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.).

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и применяется с 01 января 2015 года.
   Председатель Совета депутатов                  Глава городского  поселения
________________Г.А.Жигалина                          ___________А.Ю.Усенко